



Eneko Galarraga

Aranguren C.V.

NIF: 72.485.742-T

Nacimiento: 29/11/1980

Dirección: Avenida República Argentina 35 1ºA, 26.002 Logroño

Teléfonos: 941 044 201 – 655 71 38 99

Email: enekogala@gmail.com

Permiso de conducir: B y A2

Me defino como un buen cocinero profesional. Me gusta ser creativo en mis platos, teniendo siempre presente mi cultura vasca en la gastronomía, y creo en el trabajo en equipo.

Tengo un extenso conocimiento en toda la variedad de alimentos así como experiencia en dirigir una brigada amplia de cocineros, incluyendo banquetes, menús de grupo, elaboración de platos nuevos y cartas de temporada. Valoro la puntualidad, el orden y la buena organización.

www.enekogalarraga.com



Vieiras en la niebla

Idiomas:

- Euskera, Nivel nativo

Informática:

- S.O. Windows en todas las versiones actuales
- Microsoft Office 2003 y 2007

Experiencia laboral:

Actualmente	SERAL, Servicios Renovados de Alimentación - Logroño Cocinero
2016-2019	Restaurantes Grupo El Candil - Sevilla Jefe de Cocina
2015-2016	Restaurante Almansa - Sevilla Jefe de Cocina
2012-2015	Restaurante Oriza - Sevilla Jefe de Cocina
2006-2012	Vinería San Telmo - Sevilla Jefe de Cocina
2006-2006	Hotel Isla Cartuja - Sevilla 2º Jefe de Cocina
2005-2006	Vinería San Telmo - Sevilla Jefe de Cocina
2004-2005	Restaurante Atalaia - Irún (Guipúzcoa) 2º Jefe de Cocina
2003-2004	Hotel Hacienda La Boticaria - Alcalá de Guadaíra (Sevilla) Jefe de Partida
2003-2003	Restaurante Sala Gran - La Bisbal (Gerona) Cocinero
2002-2003	Restaurante Bernardo - San Sebastián (Guipúzcoa) 2º Jefe de Cocina
2002-2002	Restaurante El Celler de Can Roca - Gerona Stage
2002-2002	Restaurante Martín Berasategui - Lasarte (Guipúzcoa) Stage
2000-2001	Restaurante Mar de Alborán - Benalmádena (Málaga) 2º Jefe de Cocina
2000-2000	Hotel Anoeta - San Sebastián (Guipúzcoa) Cocinero
1999-2000	Restaurante Atalaia - Irún (Guipúzcoa) Cocinero

Formación académica

Técnico Auxiliar de Hostelería y Turismo

CDEA Escuela Superior de Hostelería, San Sebastián (Gipúzkoa)